



SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	
AVD./SEK.: PTS	S.BEH.: TKB
16 AUG. 2007	
S.NR.: 05 / 1563 - 54	
ARKIVKODE 845.6	AVSKREVET:

Samferdselsdepartementet

Oslo, 15. august 2007

HØRINGSUTTALELSE FRA DATAFORENINGEN

Forslag til forskrift om endring til forskrift av 16.februar 2004 nr. 401 om elektronisk kommunikasjonsnett og elektronisk kommunikasjonstjeneste (ekomforskriften)

Ut fra det vi kan se, har Arbeidsgruppen utført et grundig arbeid og belyst ulike sider ved fellesfakturerte tjenester. Vi synes likevel det er et behov som ikke synes særlig omtalt, nemlig bedrifters behov for å kunne sperre tjenester for ansatte med telefon/mobiltelefonabonnement betalt av bedriften. Dette har for så vidt vært bra ivare tatt for fastnett tjenester (820/829 seriene), men ved nummertildelingen for mobilnr. til betalingstjenester (e.g. 4 sifrede nr.) har man hatt en mindre stringent praksis. Det gjør at bedrifter må sperre enkeltnr. istedenfor nummerserier dersom man ønsker at en del fellesfakturerte tjenester ikke skal dekkes av bedriften.

Dataforeningen er enig i at bestemmelsene om fellesfakturerte tjenester skal inntas i ekomloven og tilpasses de klageorgan og overvåkingsorgan som benyttes for andre tilsvarende tjenester (primært Brukerklagenemda og Medietilsynet).

Dataforeningen er enig i at det legges restriksjoner på tjenester til personer under 18 år, men antar det kan bli vanskelig å finne effektive løsninger for dette.

Muligheten til å kunne reservere seg er viktig, ikke minst der hvor for eksempel arbeidsgiver betaler abonnement og trafikk. Derfor er det viktig med en offentliggjøring av hvilke nummer eller nummerserier som leverer fellesfakturerte tjenester. I forbindelse med abonnement, er det viktig med klare bestemmelser om oppsigelsestid, og når oppsigelse kan foretas. Det finnes mange eksempler på lange oppsigelsestider som bare kan initieres før faktura på ny periode er mottatt, noe som binder sluttbruker til tjenesten mye lenger enn sluttbruker har ønsket.

Vi er enige i at beløpsgrenser må starte på kr. 500 pr. mnd.

Videre støtter vi forslaget om at tilbydere skal dekke egne kostnader ved nummerimplementering.

Med bakgrunn i de høye prisene på internasjonal roaming som oppleves, og en del myndigheters streben i å få disse prisene ned, støtter vi forslaget til ny §4-13.

Med vennlig hilsen
DEN NORSKE DATAFORENING
Jostein Torp (sign)
Leder av Telepolitisk Utvalg

DEN NORSKE DATAFORENING HOVEDKONTORET

Postadresse: Postboks 8874
Youngstorget 0028 Oslo

Kontoradresse: Møllergaten 24, 0179 Oslo
Telefon: 22 36 48 80 Telefaks: 22 36 37 01

E-post: post@dataforeningen.no
Web: www.dataforeningen.no
Organisasjonsnr. NO 871549842
Bankgiro: 6069.05.18964